АШИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА (ТАРУМОВСКИЙ РДЙОН>

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
3б8870, РД, с. Тарумовка, ул. IIIамиля Магомедова, 19 тел.3-10-20 факс 8 (872б1) _3-10-20

ль // 2025 r.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административного реглЕlIчIента

rrредоставления государственной услуги
кНаправление уведомления о соответствии
посц)оенньD( иJIи реконструировЕtнньIх объектов

индивидуального жиJIищного строительства или
садового дома требованиям законодательства

Российской Федерации о градостроительной

деятельности).

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010г. J\Ъ 210-ФЗ
<Об орган изации предоставления го судар ств енньгх и муницип₠tльных услуг),
от 18 сентября,201-9 j\h2l1З-р, с изменениями на 20 июня 202Згода ( Об

утверждении перечня типовых государственных и муниципZLIIьных услуг,
предоставляемьtх исrlолнителъными органами государственной власти
субъектов РоссиЙскоЙ Федерации, государственными )чреждениями
субъектов Р оссиЙскоЙ Ф едерац ии и муницип₠шъными )чрежден чýlми ) а также
органами местного самоуправления), от 06 октября 2003 г. Jф 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, постановлением Правительства Российской Федерации от 07
июня 2022 г. Ns 1040 (О федеральной государственной географической
информационноЙ системе <Единая цифровая платформа <Национuulьнzul

система пространственных данныю) руководствуясь Уставом
муницип₠tIIьного района <Тарумовский район> Республики .Щагестан.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить црилагаемый Административный регламент

предоставлениrI муниципальной услуги <<Направление уведомления о

соответствии построенных или реконструированных объектов

индивиду₠tльного жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства

деятельности)).

градостроительнойРоссийской Федерации

2.Настоящее постановление р₠вместить на официальном сайте

администрации му иципаJIьного района <Тарумовский район> Республики

.Щагестан. (https ://тарумовка.рф/).

3.Контроль

собой.

Глава администрации
МР <Тарумовский райо

за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за

В.А.Дщамалов